

*Ett medlemsföretag  
presenteras:*

## Hantverk som glittrar

Aldrig förut har pärlor verkat lika poppis. Det är pärlor på kläder, i håret, runt halsen, på fingret – överallt. Företaget Crystal Drops kan absolut ha med det ökade intresset att göra.

Inne på Crystal Drops butiker i Nynäshamn och Stockholm kan även den mest ointresserade ana sig till tjusningen med de färgglada små pärlorna som glittrar under lampornas sken.

– Visst märker man ett ökat intresse för våra butiker och kanske allra främst för våra kurser i smyckestillverkning, berättar Maria Agashina som äger och driver företaget Crystal Drops.

– Tidigare var det mest äldre damer, men nu är det alla åldrar som är intresserade, det är möhippor på kurserna och det är företag som vill göra något mer en kväll än bara äta middag.

### Från Ericsson till pärlor

Maria kom till Sverige från Ryssland för fem år sedan för att arbeta som programmerare för Ericsson. Hon förlorade jobbet i IT-kraschen, men hade under tiden hittat kärleken, så att åka tillbaka till Ryssland var inte att tänka på. Hon bestämde sig för att plocka upp sin gamla hobby, att tillverka pärlsmycken, och se om den gick att överföra till företag. Det gjorde den! Efter bara några år har hon nu två

butiker och håller så många kurser att man knappt kan räkna dem.

### En meditativ syssla

– Jag tror att många ser smyckestillverkningen nästan lite meditativt. Man måste koncentrera sig ordentligt och i och med det släppa tankarna på allt annat. Det kan vara bra i vårt stressade samhälle.

Det finns säkert många skäl till intresset för pärlor.

– Det är ju väldigt färgglada smycken, långt ifrån vanliga guld- eller silverkedjor. Vi invandrare har säkert inspirerat svenskarna med våra kulturer.

Själv får hon just nu den mesta inspirationen för den egna smyckestillverkningen av sonen, men också av naturen och av människor hon träffar.

### Föreningen ökade kontaktnätet

Som nystartad företagare hittade Maria Hantverksföreningen och anmälde sig genast som medlem. Hon går på möten och tycker att föreningen verkar funka bra.

– En av de mest positiva sakerna är att jag fått många kunder genom föreningen. Och så är det mycket viktigt för mig som företagare med de frågor som drivs mot våra politiker, som det där med trängselskatten till exempel.

### Eget företag hårt jobb

Maria tycker att det finns många frågor

som är viktiga, inte minst sådana som handlar om underlättande regler för småföretagare.

– Det är så mycket tuffare att driva företag än vad jag kunde ana. Inte butiken och kurserna, men allt det andra, suckar hon.

– Jag tror att allt det andra, bokföring och administration, tar ungefär 50 procent av min arbetstid.

Trots den stundtals tunga arbetsbördan är hon full av förhoppningar när det gäller framtiden för företaget. Hon pratar lyriskt om flera kurser och breddat utbud. Med den framtidstron och det engagemanget kan det inte gå annat än strålande.



**Maria Agashina som äger och driver företaget Crystal Drops.**

## Ny personal på kansliet



**Stefan Dahl** är en av våra ny-aste medarbetare och han började på föreningens kansli i september. Stefan är nyutexaminerad civil-ekonom och kommer huvudsakligen att arbeta med

leverantörsreskontra och kostnadskontroll inom föreningen och Hantverksakademien. På kansliet välkomnar vi Stefan, som är en efterlängtd förstärkning.

### Nya medlemmar

Hansasten AB  
Stockholms Verkstads-  
aktiebolag  
Bavaria Bil & Motor  
Hårateljén Vällingby  
Centrum  
Hornstulls Hårcenter  
Se Dekorativ Interiör  
Venita Produkter  
F:a Gittans Eck  
Östra Kruk

## **OBS!** VÅR NYA ADRESS

Vi hoppas att alla våra medlemmar m.fl. vid det här laget har uppmärksammat att vi har flyttat från Götgatan till Garagevägen 18A i Blåsut. Stockholms Hantverksförening vill dock än en gång påminna om detta. Kansliet tillsammans med föreningens nystartade friskola, Hantverksakademiens Gymnasium och Hantverkarnas Riksorganisation finns numera på:

**Garagevägen 18 A  
121 48 Johanneshov**

Telefon- och fax nummer inte ändrade.